PELA DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS DE CAMPANHA DA CANDIDATA TÂNIA MARIA 
MUSSA, COM FULCRO NO ART. 74, III, E § 2º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.607/2019, 
DETERMINANDO-SE, COMO CONSECTÁRIO LÓGICO, O RECOLHIMENTO AO TESOURO 
NACIONAL POR MEIO DE GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO (GRU), DO VALOR DE 
R$119.200,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, E DUZENTOS REAIS), DEVIDAMENTE 
CORRIGIDO, NO PRAZO DE CINCO DIAS CONTADOS DO TRÂNSITO EM JULGADO DA 
PRESENTE DECISÃO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 79 E PARÁGRAFOS DA RESOLUÇÃO DE 
REGÊNCIA, NOS TERMOS DO VOTO DA RELATORA. 

2º PJE N.º 0601721-49.2022.6.04.0000

[...]

AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, 
PELA APROVAÇÃO COM RESSALVAS DAS CONTAS DE MARIA MIRTES SALES DE 
OLIVEIRA, ELEIÇÕES 2022, NOS TERMOS DO ART. 74, INCISO II, RES. TSE N. 
23.607/2019, ALÉM DA DEVOLUÇÃO DO VALOR DE R$ 5.556,34 (CINCO MIL, 
QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), TENDO 
EM VISTA A UTILIZAÇÃO INDEVIDA DE RECURSOS DO FEFC, NOS TERMOS DO VOTO 
DO RELATOR. 

4º PJE N.º 0602456-82.2022.6.04.0000  
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS 
REQUERENTE: CLÁUDIO RODRIGUES LIMA SOUSA 
RELATOR:

[...]

AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, 
JULGAR NÃO PRESTADAS AS CONTAS DE CLÁUDIO RODRIGUES LIMA SOUSA 
REFERENTE ÀS ELEIÇÕES GERAIS DE 2022, NOS TERMOS DO ART. 74, INCISO IV, DA 
RESOLUÇÃO TSE N. 23.607/2019, ALÉM DA DEVOLUÇÃO DA IMPORTÂNCIA DE R$ 
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) DEVIDAMENTE CORRIGIDOS, NOS TERMOS DO VOTO 
DO RELATOR. 

5º PJE N.º 0600066-70.2021.6.04.0002  
AGRAVO REGIMENTAL 
AGRAVANTE: SIGILOSO 
ADVOGADOS: JOÃO AUGUSTO CORDEIRO RAMOS – OAB/AM 5.754 E OUTRO 
AGRAVADO: SIGILOSO 
RELATOR: JUIZ DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL VÍCTOR ANDRÉ LIUZZI GOMES